
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 

 

PORTARIA Nº 024/2021 

De 25 de janeiro de 2021 

 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA EXECUÇÃO  

DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 

 
 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 

116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal em vigor, 
 
 

Considerando que as Ações de Vigilância Sanitária são atribuições do SUS através 

da Secretaria Municipal de Saúde; 
 

Considerando que a competência para a execução das ações é do órgão de Vigilância 

Sanitária através de seus agentes. 

 
 

R E S O L V E : 

 

 

 Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para as seguintes execução das 

Ações de Saúde:  

 

• Vigilância Epidemiológica  

• Vigilância Ambiental 

• Vigilância Sanitária  

• Vigilância da Saúde do Trabalho  

• Imunização  

COORDENADORA GERAL 

 

➢ CRISTIANE SOUZA VASCONCELOS MONTEIRO  

 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

COORDENADORA: 
➢ SÔNIA MARIA GONÇALVES FERREIRA  

 

 

VISITADOR SANITÁRIO: 

➢ MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SANTOS 

 

 

 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 

 

TÉCNICO   SISTEMA: 

➢ NATHÁLIA DIAS LAZARONE ALVES  

 

 

VIGILÂNCIA AMBIENTAL e CONTROLE DE ENDEMIAS 

 

AGENTES DE COMBATES AS ENDEMIAS  

 

➢ ALEXANDRE GOMES NERI  

➢ HERIKO JOSÉ PIRASSOL NEVES 

➢ THAINÁ AMARAL PAVÃO  

➢ IGOR FRANKSON RIGOLAN DOS REIS 

➢ JARDEL LAUYRINDO CHENG 

 

 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 25 de janeiro de 2021. 

      

                                                            

 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 


